
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Quarta-feira •  23 de abril de 2025 •  Ano IX • Edição Nº 1518

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A N U E L A  P E D R E I R A  R O D R I G U E S

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2025) .................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC .................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025) .............................................................. 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD ................................................ 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 070/2025) ............................................................................ 3



Quarta-feira
2 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano IX • Edição Nº 1518

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2025)

 

 

 

 

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 026/2025 

PROC.ADMINISTRATIVO N° 000112/2025 

 

OBJETO: Contratação de empresa para especializada no fornecimento de tecidos serem 

utilizados no curso de corte e costura desenvolvido pela Secretaria de Assistência Social 

do município de Governador mangabeira – Bahia, conforme especificações quantidades 

e condições constantes do Termo de Referência. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 9.672,00 (nove mil, seiscentos e setenta e dois reais). 

 

A Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia com o CNPJ n° 

13.828.496/0001-38, torna público o resultado da dispensa de licitação n° 026/2025, 

conforme parágrafo único do art. 72 da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, que foi 

adjudicada e homologada nesta data em favor do fornecedor (a): JL TECIDOS – JL 

TECIDOS com o CNPJ n° 17.650.967/0001-11, situada na Avenida Senhor dos Passos n° 

903, Bairro Centro, CEP. 44.002-035, Feira de Santana – Bahia, que se sagrou vencedora 

com o valor de R$ 9.672,00 (nove mil, seiscentos e setenta e dois reais). O inteiro teor 

do resultado da licitação encontra-se a disposição nos autos do processo em epígrafe, 

disponível no Departamento de licitações e Contratos situado na Rua José Martins n° 

201, Bairro Centro, Governador Mangabeira – Bahia. 

Governador Mangabeira – Bahia, 23 de abril de 2025. 

 

Raul Pinho Sales 

Agente de Contratação 

Decreto n° 050/2025. 

 

  

 



Quarta-feira
2 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano IX • Edição Nº 1518

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025)

AVISO DE PUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N° 019/2025
Nº Processo: 116/2025. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a aquisição de alimentos para
compor o cardápio nutricional desenvolvido para atender às escolas da rede municipal de ensino, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Edital e Entrega das Propostas:
A partir de 23/04/2025 às 08h00 no site https://bnc.org.br/. Abertura das Propostas: 08/05/2025 às 09:00hs no
site https://bnc.org.br/. Informações sobre o Edital: (75) 98111-6319 das 08:00 às 12h ou e-mail:
licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira – Bahia, 22 de abril de 2025.

Raul Pinho Sales
Agente de Contratação

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 070/2025)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 070/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): GGS
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA com o CNPJ n° 03.230.915/0001-81, estabelecida na Rua
Vereador Demócrito de Lima Soares n° 76, Bairro Centro, CEP. 44.002-740, Feira de Santana – Bahia.
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de camisas para serem utilizadas por servidores no
desempenho de suas atividades nas unidades das secretarias e também por participantes de eventos
promovidos pela administração municipal, de acordo com o Edital Convocatório do Pregão Eletrônico – SRP n.º
007/2024. VALOR: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). PERÍODO: 22/04/2025 À 22/04/2026.

Manuela Pedreira de R. Silva
Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2025)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 070/2025)



		2025-04-23T03:50:21-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




